

چشم انداز

رهبر انقلاب در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس و دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین: بلندترین پرچم اسلام در دستان مردم است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز (سه‌شنبه) در دیدار آقایان «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس و «زیاد التّخاله» دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین، با تجلیل از ایستادگی و مقاومت کم‌نظیرمردم مظلوم غزه، تأکید کردند: امروز بلندترین پرچم اسلام در دست ملت فلسطین و مردم غزه است و به برکت این مقاومت زمینه ترویج بیش از پیش اسلام فراهم آمده است.

رهبر انقلاب اسلامی یک از دغدغه‌های همیشگی متفکرین اسلامی را چگونگی ترویج اسلام و ارائه یک الگو از جامعه اسلامی برشمردند و افزودند: گرایش روزافزون به اسلام در مقطع فعلی نشان دهنده عظمت ایستادگی ملت فلسطین و مردم غزه است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: عامل اصلی عظمت و شکوه مقاومت، مردم غزه و ساکنان ساحل غربی هستند و امیدواریم ملت فلسطین و نیروهای مقاومت مشمول کمک و حمایت و یشارت‌های الهی باشند.

در این دیدار اسماعیل هنیه با تبریک انتخاب رئیس جمهور جدید ایران، برگزاری انتخابات اخیر از جلوه‌های از مردم‌سالاری بر مبنای تفکر اسلامی دانست و با اشاره به دیدار خود با آقای پزشکشان گفت: ما در این دیدار بار دیگر شاهد مواضع خوب و مستحکم جمهوری اسلامی ایران در قبال موضوع فلسطین و جریان مقاومت بودیم و از این مواضع احساس افتخار کردیم.

رئیس دفتر سیاسی حماس با تشریح آخرین وضعیت میدانی و سیاسی در غزه و کرانه باختری، گفت: دیروز سیصدمین روز جنگ غزه بود و اکنون به مرحله‌ای حساس و تاریخی رسیده‌ایم که مردم فلسطین و نیروهای مقاومت باید قهرمانی و پیروزی خود را تثبیت کنند.

در این دیدار همچنین آقای زیاد التّخاله دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین با تبریک انتخاب آقای پزشکشان رئیس جمهور جدید و تجلیل از مواضع وی در حمایت از فلسطین و مقاومت گفت: حضورمشتربر رهبران حماس و جهاد اسلامی در دیدار امروز نشانه نمادین از وحدت نیروهای مقاومت در فلسطین است و به برکت این وحدت، هماهنگی و همکاری در میان جبهه مقاومت در منطقه نیز در بهترین حالت خود است.



رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر ارمنستان و هیأت همراه:

ایستادگی ایران بر موضع خود: مسیر زنگزور به ضرر ارمنستان است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین صبح دیروز (سه‌شنبه) در دیدار آقای «نیکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان و هیأت همراه، سیاست قطعی و ثابت جمهوری اسلامی ایران را گسترش روابط با همسایگان به‌ویژه ارمنستان دانستند و تأکید کردند: ما جدا معتقد به توسعه روابط با ارمنستان هستیم و همکاری‌ها میان دو کشور بر اساس منافع تعریف شده و بدون در نظر گرفتن سیاست‌های دیگران، با قوت ادامه خواهد داشت.

رهبر انقلاب اسلامی ضمن تشکر از حضور آقای پاشینیان در مراسم تحلیف آقای پزشکشان رئیس جمهور و همچنین مراسم تشییع شهید رئیسی، بر حفظ تمامیت ارضی ارمنستان تأکید کردند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران مسیر زنگزور را به ضرر ارمنستان می‌داند و همچنان بر این موضع خود ایستادگی دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه بیگانگان نباید برای روابط کشورها با همسایگان خود محدودیت ایجاد کنند، افزودند: آن چیزی که امنیت و صلاح کشورها را تأمین می‌کند، اتکاء به خود و نزدیکان خود است و اقدامات برخی‌ها که از راه دور می‌آیند و در امور دیگر کشورها دخالت می‌کنند به ضرر آنها تمام می‌شود.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به ارتباطات خوب مردم ایران با ارامنه کشور، خاطرنشان کردند: ارامنه ایران در دوران جنگ تحمیلی نقش آفرینی زیادی داشتند و من شخصاً تاکنون به منازل تعداد زیادی از ارامنه رفته‌ام.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای احترام به حضرت مسیح(ع) را یک موضوع مسلمّ و قطعی میان مسلمانان دانستند و گفتند: این اهانت‌هایی که به بزرگان ادیان الهی از جمله حضرت مسیح(ع) می‌شود از نظر ما محکوم است.

در این دیدار که آقای عارف معاون اول رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای نیکول پاشینیان نخستت وزیر ارمنستان با ابراز خرسندی از روابط رو به گسترش دو کشور، گفت‌وگوهای خود با آقای پزشکشان رئیس جمهور را سازنده و مثبت خواند و گفت: ارمنستان بارها اعلام کرده است که هیچ مسیر فرامنطقه‌ای را در داخل کشور خود نمی‌پذیرد.

آقای پاشینیان روابط ایران و ارمنستان را راهبردی خواند و از گسترش روابط دو کشور و متنوع شدن آن ابراز خرسندی و استمرار این روند را مهم ارزیابی کرد.

هدملی | گروه سیاسی:
مراسم تحلیف رئیس چهاردهمین دوره ریاست جمهوری عصر دیروز؛ (سه شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۳) در صحن علنی مجلس شورای اسلامی به میزبانی «محمدباقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی و هیات رئیسه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

در مراسم تحلیف چهاردهم علاوه بر شخصیت‌های کشوری و لشکری داخلی، نمایندگان از ۸۶ کشور داشتند.سران و مقامات کشورهای خارجی حاضر در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور با مسعود پزشکیان و محمدباقر قالیباف و غلامحسین محسنی‌اژه‌ای عکس یادگاری گرفتند.
مراسم ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه با تلاوتی آیاتی از قرآن و نواخته شدن سرود جمهوری اسلامی آغاز شد.همچنین در این مراسم مسعود پزشکیان سوگند یاد کرد.

ایران را با همدلی همه ایرانیان، خواهیم ساخت
«محمدباقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری گفت:به‌محضر همه حاضرین گرامی، مهمانان گرانقدر خارجی، رئیس محترم جمهور تاجیکستان، نخست وزیران، رؤسای مجالس، معاونتین رئیس‌جمهور، معاونین نخست وزیر، وزرای امورخارجه، سردستانگان ویزه، هیأت‌های بلندپایه و مقامات ارشد خارجی، رهبران عزیز محور مقاومت، سفرا و ایستگان نظامی کشورهای مقیم و همچنین به همه مهمانان عزیز، مدیران لشکری و کشوری و به ویژه به خانواده محترم شهدا و ایثارگران عرض خیرمقدم دارم.

قالیباف در ادامه عنوان کرد: در شرایط پر تلاطم منطقه ای و با وجود دشمنان قسم خورده خارجی و داخلی، نظران جهانی مشاهده کردند که جمهوری اسلامی دچار کوچک‌ترین تنش سیاسی و امنیتی نشد و در اداره امور کشور نیز ذره‌ای اختلال ایجاد نشد.
همچنین همگان دیدند که در فرصت زمانی کوتاه، وفق قانون اساسی و طی یک انتخابات کاملاً رقابتی و جدی با حضور تمام طیف‌های سیاسی در امنیت و سلامت کامل، رئیس‌جمهور کشور تعیین شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همه این واقعیات‌ها حاکی از ثبات و اقتدار مثال زدنی از نظام مقدس جمهوری اسلامی است که بر پایه مردم‌سالاری دینی بنا گذاشته شده است.
امروز، شروع یک دوره جدید و پرافتخار از حیات انقلاب اسلامی است، انقلابی که قریب به ۵ دهه در مسیری پرشکوه و تمدن‌ساز آغاز شده و نظم جهانی را متأثر ساخته است.

وی در ادامه با بیان اینکه امروز نمایش وحدت کلمه و صدای واحد ایرانیان برای همه دنیااست،گفت:اینکه ما ایستاده‌ایم و بر سر عهدی که با مردم و شهدای انقلاب و ایران عزیز بستیم، خواهیم بود و ایران را با همدلی همه ایرانیان، از هر طیف و قوم و مذهب و زبان خواهیم

ساخت.قالیباف در ادامه امروز را روز تاریخی دانست و گفت: امروز روزی است که نه تنها جناب آقای دکتر پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور ایران برای خدمت به مردم قسم می‌خورند بلکه ما نیز متعهد می‌شویم در راه پیشرفت و اعتلای کشور، تأمین رفاه مردم و تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی، قوه مجریه را یاری کنیم.

مجلس در کنار دولت

رئیس قوه مقننه همچنین تصریح کرد:مجلس شورای اسلامی از تمام ابزارهای تقنینی، نظارتی و مشورتی خود استفاده می‌کند تا دولت محترم در مسیر دشوار پیش رو برای خدمت ماندگاره به ملت شریف ایران حمایت کند. ما مطابق رهنمود صریح رهبر فرزانه انقلاب، موفقیت دولت جدید را به‌موقوف خود و نظام می‌دانیم و در این راستا تصریحات مکرر رئیس‌جمهور محترم مبنی بر ضرورت اجماع و انسجام داخلی، رعایت سیاست‌های رهبر معظم انقلاب و اجرای برنامه هفتم پیشرفت کشور بهترین مبنای کشور برای تفاهم و همکاری محسوب می‌شود.وی اضافه کرد: مجلس خود را در این چارچوب کنار دولت تعریف می‌کند و اطمینان داریم در صورت رعایت این اصول از سوی دولت، مجلس و دیگر قوا و نهادهای کشور، شاهد صدای واحد ایران خواهیم بود که می‌تواند آینده‌ای روشن را برای مردم عزیزمان رقم بزند.

عقلانیت انقلابی؛ چراغ راه کشور

قالیباف در ادامه افزود: ما معتقدیم، چراغ راه حرکت کشور «عقلانیت انقلابی» است که مخرج مشترک انقلابی‌گری، مردمی‌بودن و کارآمدی است که می‌تواند رفاه مردم و پیشرفت کشور را در فضایی عادلانه با تکیه بر مردم و باور به سنت‌های الهی رقم بزند.
در این مسیر توجه به تحولات جهانی و داخلی از جمله تغییرات فناوری و نوآوری و تغییر آرایش منطقه‌ای و جهانی امری ضروری است که باید با چشم اندازی روشن و اراده‌ای استوار، جایگاه خود را در نظم نوین جهانی پیدا کنیم.رئیس قوه مقننه در ادامه با تأکید بر اینکه امروز ما به استقرار یک دولت تراز مبنی بر عقلانیت انقلابی نیازمندیم، عنوان کرد: دولتی می‌خواهیم که بتواند آرمان‌ها را مبتنی بر واقعیت‌ها دنبال کند و رفاه، امید، زندگی و عدالت را برای مردم به ارمغان بیاورد.

تمامی ارکان و قوای کشور بایدساز زمی‌جدی برای تحول در اداره کشور داشته باشند و در این زمینه با قوه مجریه همراه شوند.مجلس شورای اسلامی در مسیر سازماندهی اقتصاد و معیشت و پیشرفت و آبادانی کشور در کنار قوه مجریه خواهد بود.

وی در ادامه با یادآوری این مطلب که حفظ محیط زیست پایدار برای نسل‌های آینده و برقراری عدالت و برابری در سلامت و آموزش، مسریهای دشواری است که جز با همدلی و همکاری قوای نخواهد شد، عنوان کرد: مجلس شورای اسلامی در کمک به دولت در عرصه‌های سیاست خارجی از همه ظرفیت‌های خود

در جهت تولید قدرت قانونی و همچنین دیپلماسی پارلمانی استفاده خواهد کرد و در راه تعامل عزتمندانه

و برقراری روابط خارجی بر پایه عزّت‌منافع ملی همراه قوه مجریه خواهد بود.

اولویت با دوستان همراه

قالیباف در ادامه تصریح کرد: ما دست دوستانمان را

سیاست



گزارش "هدملی" از مراسم تحلیف رئیس دولت چهاردهم در مجلس با حضور ده‌ها شخصیت بلندپایه خارجی

استقبال گرم از رئیس‌جمهور پزشکیان

به گرمی خواهیم فشردد و باب گفتگو با سایرین را گشوده نگاه خواهیم داشت و در عین‌حال اجازه نخواهیم داد عزّت و منافع ملی کشورمان مورد خدشه قرار گیرد.
در این میان همسایگان ما و کشورهایی که هنگام سختی‌ها به ما کمک کرده اند، در اولویت هستند.
گسترش صلح و ثبات در منطقه،دغدغه‌اصلی ما بوده و هست و همانطور که در سال‌های گذشته با دیپلماسی فعال و تقویت محور مقاومت برای این منظور همت گماشته‌ایم، به این‌را مقدس ادامه خواهیم داد.

رئیس‌نهاد قانونگذاری کشورمان ادامه داد:امروز نه تنها مسأله اول جهان بلکه مسأله اول انسانیت، غزه است. ماجرای غزه، رویارویی محور شرافت در برابر محور جنایت است و همه باید مشخص کنند در کدام سمت تاریخ قرار گرفته‌اند.

محسنی‌اژدای:رئیس‌جمهور باید از تمام استعداد خود برای اعتلای کشور استفاده کند
همچنین رئیس قوه قضاییه در مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، گفت: رئیس‌جمهور باید تمام استعداد و تلاش خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی از حق و گسترش عدالت کند.

افزود: رئیس قوه قضاییه افزود: خدا را سپاسگزاریم در شرایطی که مردم ایران اسلامی در غم و اندوه از دست دادن رئیس‌جمهور محبوب خود بودند و بدخواهان و معاندین به فتنه‌گری خود می‌افزودند، انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در کمال آرامش و امنیت، رقابت و سلامت برگزار شد و مردم در بازدهم تیرماه ۱۴۰۳ آقای دکتر مسعود پزشکیان را به عنوان

رئیس‌جمهور برگزیدند و این انتخاب در روز شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۳ در مراسم رسمی توسط مقام معظم رهبری تنفیذ و رئیس‌جمهور به عنوان عالی‌ترین مقام رسمی کشور پس از مقام رهبری مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست مجریه جز در اموری که مستقیماً مربوط به رهبر معظم انقلاب است را عهده دار شدند.



تعهدات سنگین رئیس‌جمهوری

اژه‌ای ادامه داد: امروز رئیس‌جمهور محترم طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی در مجلس شورای اسلامی با حضور رئیس قوه قضاییه و اعضای شورای نگهبان در پیشگاه قرآن کریم و در برابر نمایندگان ملت شریف ایران به خداوند قادر و متعال سوگند یاد می‌کنند که پاسدار مذهب رسمی و نظام جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی کشور باشد و همه استعداد و صلاحیت‌های خود را در انجام مسئولیت‌هایی که برعهده همراه شوند، مجلس شورای اسلامی در مسیر به مردم و اعتلای کشور، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی از حق و گسترش عدالت نموده و از هر گونه خودکامگی پرهیز نمایند و از آزادی و حرمت اشخاص و حقوق که قانون اساسی به رسمیت شناخته است حمایت کنند و در حراست از مرزها استقلال سیاسی و اقتصادی و فرهنگی کشور از هیچ اقدامی دریغ نورزد.اژه‌ای افزود: با استعانت از خداوند متعال و پیروی از پیامبر عظیم‌الشانّ اسلام و ائمه اطهار(ع) از قدرتی که مردم به عنوان امانتی مقدس به رئیس‌جمهور سپرده‌اند، همچون امنیتی پاسدار و فداکار نگاهداری و به منتخبع بعد از خود بسپارد.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: رئیس‌جمهور محترم از ایام انتخابات تا به امروز بارها و بارها تکرار کرده‌اند که به تأسی از فرمایشات امیرالمومنین علی(ع) این

قدرت را امانت می‌دانند و نه طعمه و همه هم خود را در تحقق عدالت و پیشرفت و تعالی کشور به کار خواهند برد.

وی افزود: اینجانب ضمن تبریک مجدد به رئیس‌جمهور محترم آقای دکتر پزشکشان از خدای قادر متعال توفیق ایشان را در تحقق مسئولیت سنگین خواستارم، خدا به شما توفیق بدهد.

***رئیس‌جمهوری: به آینده امیدوارم**
***پزشکیان کابینه خود را موظف به تأمین حقوق شهروندی و ملتزم به منافع ملی دانست**

***از عزّت و منافع ایران پاسداری می‌کنم**
***آماده‌ام مدیریت تنش با دولت‌هایی که هنوز شأن و جایگاه ایران را در ک نام نکرده‌اند، گفت‌وگو کنیم**

***عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران را با جهان، حق مسلم ایران می‌دانم**
***برای رفع تحریم‌های ظالمانه از پای نخواهم نشست**

***پرهیز از اختلاف و هم‌گرایی برای تأمین منافع ملی**
***باید به عزت، حرمت و انسان، به ویژه نسل جوان، زنان و دخترانی که از نانیده گرفته شدن، تحقیر و تحمیل آرزده شده‌اند، بازگردیم**

جناب دکتر پزشکیان! همان‌گونه که رهبر فرزانه انقلاب حفظه الله تعالی فرمودند، قوه قضاییه در هر نقطه که لازم باشد در کمک به دولت حضور فعال خواهد داشت و در مسائل اولویت‌دار کشور از جمله مسائل اقتصادی در کنار دولت خواهد بود.

رئیس‌جمهور : به آینده امیدوارم

رئیس‌جمهور گفت: باید به عزتت، کرامت و حرمت انسان، به ویژه نسل جوان، زنان و دخترانی که از نانیده گرفته شدن، تحقیر و تحمیل آزرده شده‌اند، بازگردیم؛ ما در این مسیر، نیازمند پشتیبانی و یاری تمامی ارکان نهادهای حاکمیت، به‌ویژه قوای مقننه و قضاییه‌هستیم.

جناب دکتر پزشکیان! همان‌گونه که رهبر فرزانه انقلاب حفظه الله تعالی فرمودند، قوه قضاییه در هر نقطه که لازم باشد در کمک به دولت حضور فعال خواهد داشت و در مسائل اولویت‌دار کشور از جمله مسائل اقتصادی در کنار دولت خواهد بود.

رئیس‌جمهور : به آینده امیدوارم
***پزشکیان کابینه خود را موظف به تأمین حقوق شهروندی و ملتزم به منافع ملی دانست**
***از عزّت و منافع ایران پاسداری می‌کنم**
***آماده‌ام مدیریت تنش با دولت‌هایی که هنوز شأن و جایگاه ایران را در ک نام نکرده‌اند، گفت‌وگو کنیم**
***عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران را با جهان، حق مسلم ایران می‌دانم**
***برای رفع تحریم‌های ظالمانه از پای نخواهم نشست**
***پرهیز از اختلاف و هم‌گرایی برای تأمین منافع ملی**
***باید به عزت، حرمت انسان، به ویژه نسل جوان، زنان و دخترانی که از نانیده گرفته شدن، تحقیر و تحمیل آزرده شده‌اند، بازگردیم**
***عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران را با جهان، حق مسلم ایران می‌دانم**
***برای رفع تحریم‌های ظالمانه از پای نخواهم نشست**
***پرهیز از اختلاف و هم‌گرایی برای تأمین منافع ملی**
***باید به عزت، حرمت انسان، به ویژه نسل جوان، زنان و دخترانی که از نانیده گرفته شدن، تحقیر و تحمیل آزرده شده‌اند، بازگردیم**

جناب دکتر پزشکیان! همان‌گونه که رهبر فرزانه انقلاب حفظه الله تعالی فرمودند، قوه قضاییه در هر نقطه که لازم باشد در کمک به دولت حضور فعال خواهد داشت و در مسائل اولویت‌دار کشور از جمله مسائل اقتصادی در کنار دولت خواهد بود.

رئیس‌جمهور : به آینده امیدوارم
***پزشکیان کابینه خود را موظف به تأمین حقوق شهروندی و ملتزم به منافع ملی دانست**
***از عزّت و منافع ایران پاسداری می‌کنم**
***آماده‌ام مدیریت تنش با دولت‌هایی که هنوز شأن و جایگاه ایران را در ک نام نکرده‌اند، گفت‌وگو کنیم**
***عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران را با جهان، حق مسلم ایران می‌دانم**
***برای رفع تحریم‌های ظالمانه از پای نخواهم نشست**
***پرهیز از اختلاف و هم‌گرایی برای تأمین منافع ملی**
***باید به عزت، حرمت انسان، به ویژه نسل جوان، زنان و دخترانی که از نانیده گرفته شدن، تحقیر و تحمیل آزرده شده‌اند، بازگردیم**
***عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران را با جهان، حق مسلم ایران می‌دانم**
***برای رفع تحریم‌های ظالمانه از پای نخواهم نشست**
***پرهیز از اختلاف و هم‌گرایی برای تأمین منافع ملی**
***باید به عزت، حرمت انسان، به ویژه نسل جوان، زنان و دخترانی که از نانیده گرفته شدن، تحقیر و تحمیل آزرده شده‌اند، بازگردیم**
***عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران را با جهان، حق مسلم ایران می‌دانم**
***برای رفع تحریم‌های ظالمانه از پای نخواهم نشست**
***پرهیز از اختلاف و هم‌گرایی برای تأمین منافع ملی**
***باید به عزت، حرمت انسان، به ویژه نسل جوان، زنان و دخترانی که از نانیده گرفته شدن، تحقیر و تحمیل آزرده شده‌اند، بازگردیم**
***عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران را با جهان، حق مسلم ایران می‌دانم**
***برای رفع تحریم‌های ظالمانه از پای نخواهم نشست**
***پرهیز از اختلاف و هم‌گرایی برای تأمین منافع ملی**
***باید به عزت، حرمت انسان، به ویژه نسل جوان، زنان و دخترانی که از نانیده گرفته شدن، تحقیر و تحمیل آزرده شده‌اند، بازگردیم**
***عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران را با جهان، حق مسلم ایران می‌دانم**
***برای رفع تحریم‌های ظالمانه از پای نخواهم نشست**
***پرهیز از اختلاف و هم‌گرایی برای تأمین منافع ملی**
***باید به عزت، حرمت انسان، به ویژه نسل جوان، زنان و دخترانی که از نانیده گرفته شدن، تحقیر و تحمیل آزرده شده‌اند، بازگردیم**

رئیس‌جمهور : به آینده امیدوارم
***پزشکیان کابینه خود را موظف به تأمین حقوق شهروندی و ملتزم به منافع ملی دانست**
***از عزّت و منافع ایران پاسداری می‌کنم**
***آماده‌ام مدیریت تنش با دولت‌هایی که هنوز شأن و جایگاه ایران را در ک نام نکرده‌اند، گفت‌وگو کنیم**
***عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران را با جهان، حق مسلم ایران می‌دانم**
***برای رفع تحریم‌های ظالمانه از پای نخواهم نشست**
***پرهیز از اختلاف و هم‌گرایی برای تأمین منافع ملی**
***باید به عزت، حرمت انسان، به ویژه نسل جوان، زنان و دخترانی که از نانیده گرفته شدن، تحقیر و تحمیل آزرده شده‌اند، بازگردیم**
***عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران را با جهان، حق مسلم ایران می‌دانم**
***برای رفع تحریم‌های ظالمانه از پای نخواهم نشست**
***پرهیز از اختلاف و هم‌گرایی برای تأمین منافع ملی**
***باید به عزت، حرمت انسان، به ویژه نسل جوان، زنان و دخترانی که از نانیده گرفته شدن، تحقیر و تحمیل آزرده شده‌اند، بازگردیم**

که منجر به شهادت رئیس‌جمهور شد، یک انتخابات کاملاً رقابتی، سالم و امیدبخش برگزار و در کمال آرامش و همدلی، فصل جدیدی از اداره کشور رقم زدیم.

پزشکیان ادامه داد: من به پشتوانه مردم، با حمایت مقام معظم رهبری و با ایجاد اجماع میان همه ارکان و جناح‌های سیاسی کشور، قاطعانه و شرافتمندانه، از عزّت‌منافع ایران و حقوق ملت در صحنه بین‌المللی پاسداری خواهم کرد.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: تأمین منافع ملی، پاسداری از امنیت مردم، توسعه اقتصادی کشورم بهبود کیفیت زندگی مردم در چارچوب ۳ اصل عزت، حکمت و مصلحت، مهم‌ترین اهداف سیاست خارجی دولت من خواهد بود.

اولویت‌های سیاست خارجی دولت

پزشکیان گفت: برای رسیدن به این اهداف، تعامل سازنده و متوازن با جهان و احقاق حقوق مردم سرلوحه کار دولت قرار خواهد گرفت.

پزشکیان تأکید کرد: اولویت سیاست خارجی دولت من، بهبود و تحکیم روابط با کشورهای همسایه است؛ کشورهای همسایه نباید منابع ارزمند خود را در تنش‌ها و رقابت‌های فرسایشی هدر دهند.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: دولت من، خواهان یک منطقه قوی خواهد بود. منطقه‌ای که در آن همه کشورهای همسایه بتوانند با هم‌فراستی برای توسعه اقتصادی، پیشرفت و بهبود زندگی آینده، گام مشترک بردارند. منطقه‌ای که امنیت آن به دست کشورهای خارجی، از آنها ساخته نمی‌شود.

وی ادامه داد: منطقه‌ای که اجازه ندهد معدودی افراطی آزاداندیش را گرفتار روایت دروغین اسلام‌هراسی کنند.

اسلام دین سالم است و برهی معنیان حقوق بشر که تاریخی، ملمو از بیگانه‌ستیزی و نقض حقوق مردمان دارند، نمی‌توانند خود را در مسلمانان که نماد مدارا و سرمدلر علم ببینند، برتر ببانند.

رئیس‌جمهور ادامه داد: آنان که سلاح کودک‌کشان و زمین‌لرزه‌ای می‌کنند، نمی‌توانند به دیگران درس انسانیت و مدارا بدهند. هیچ‌کس در دنیا نمی‌پذیرد رئیس‌رژیمی که با زنان و کودکان می‌جنگد و بر سرر آنها بمب می‌ریزند، مورد حمایت و تشویق قرار گیرد.

اسلام، گویا برای برخی از مدعیان تمدن حقوق اساسی است. باید برای اسرا، زندگ زیان و بدنشان سنجیده می‌شود.پزشکیان افزود: ما نوادگان سعدی، آزروی جهانی را داریم که همه در گفتار و کردار باور داشته باشند که بنی‌ادم اعضای یکدیگرند که در آفرینش یکدیگر گوهرند؛ جو عضوی همه در آورد روزگار، دگر عضو را نماد قرار نگیرد. هرگز از آنکه می‌تواند یا بیاید که نامت نخذند آدمی.

وی در ادامه تأکید کرد: نمی‌توان نام خود را انسان گذاشت و در برابر این همه جنایت سکوت کرد. ما خواهان جهانی هستیم که در آن مردم سرفراز فلسطینی جنگ اشغال، ظلم و اسارت و نسل‌کشی رها شده باشند و رویاهای هیچ کودک فلسطینی زیر آوارهای خانه پدری مدفون نماند.

دولت من تسلیم زور گوئی، فشار و استانداردهای دوگانه نخواهد شد

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما می‌توانیم با هم این آرزوها را که آرزوی همه مردم آزاده منطقه و جهان است، محقق کنیم، گفت: دولت من با ایجاد تعادل و توازن در روابط خارجی، منافع ملی و نیازهای صلح و امنیت منطقه و جهان را پیگیری خواهد کرد.

پزشکیان ادامه داد: ما قدر دوستان روزهای ساختمان را خواهیم دانست، ما با بازیگران نوظهور در جنوب جهان، روابطمان را تحکیم خواهیم کرد. برای دوستی و مودت با همسایگان شرقی و حوزه فرهنگی فارسی زبان تلاش خواهیم کرد. کشورهای غربی را به درک واقعیت‌ها و ایجاد روابط مسیتمی بر احترام متقابل و جایگاه برابر فرا می‌خوانیم.وی افزود: آماده‌ام مدیریت تنش با دولت‌هایی که هنوز شأن و جایگاه ایران را درک نکرده‌اند، گفت‌وگو کنیم. من عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران را با جهان، حق مسلم ایران می‌دانم و برای رفع تحریم‌های ظالمانه از پای نخواهم نشست.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: دولت من، هرگز تسلیم زور گوئی، فشار و استانداردهای دوگانه نخواهد شد. تجربه بیش از ده دهه مذاکره با ایران، باید دولت‌ها طرف مذاکره را به این درک رسانده باشد که ما پایبند به تعهداتمان بودیم و خواهیم بود؛ ولی مردم، رهبری و نظام سیاسی ایران، به فشار و زیادخواهی پاسخ نمی‌دهند.پزشکیان گفت: ما مردم ایران باید با زبان احترام و تکریم صحبت کرد. ایران همواره در سمت درست تاریخ و انسانیت ایستاده است و به همین راه که مبتنی بر عقاید و باورهای دینی و فرهنگی و تمدن ایرانی است، خواهیم ایستاد.

نیاز ایران، منطقه و جهان به همبستگی و تفاهم
وی اظهارداشت: ایران، منطقه و جهان، امروز نیازمند همبستگی، تفاهم و مشارکت است. شعار مردم ایران همواره این بوده است «آشایش دو گیتی، تفسیر این حرف است/با دوستان صورت، با دشمنان مدارا».
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما به دنبال آرامشی ثبات در منطقه و جهان و پیشرفت و رفاه برای مردم ایران منطقه هستیم، گفت: بیابید با هم از نگرانی‌ها و نارضایتی‌های مردمان خود کم کنیم و ایران و منطقه را به جایگاه شایسته‌اش آن در تاریخ، تمدن و فرهنگ معاصر بازگردانیم.

وی گفت: همه ما در دنیای طوفانی امروز در یک کشتی نشسته‌ایم. بیابید نظام حکمرانی را باقطب‌نمای آرامش پیشرفت مردمانمان به پیش ببریم.

رئیس‌جمهور با گردن‌زداری از حاضرین در مراسم، گفت: به ویژه با نمایندگان مردم که افتخار داشتم ۴ دوره در میان آنها باشم سیاست‌گزاری می‌کنم و انتظار همراهی دارم. از دولت‌های دوست برای حضور در این مراسم قدردانی می‌کنم و امیدوارم روابط مایام ما ملتها و دولت‌ها، هر روز گسترش پیدا کند.